
Lipno, dnia 20.02.2014 r. 
 
 
 
Or.272.5.2014 

            

 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr Or 272.5.2014 r.  w trybie przetargu 
nieograniczonego na zadanie pn.: “ Budowa sali gimnastycznej wraz z zapleczem przy ZS im. R. 
Traugutta w Lipnie.” 

 

 Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o 
udzielenie zamówienia wpłynęło pytanie dotyczące treści SIWZ. 
 Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. 
U. z 2013 r. poz. 907) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytania wraz z odpowiedzią: 
 
Pytanie nr 1: 
Z uwagi na brak jednoznacznych zapisów w SIWZ i umowie dot. możliwych przypadków zmiany umowy w 
przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT, prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku ustawowej 
zmiany stawki podatku VAT wynagrodzenie brutto. Wykonawcy ulegnie odpowiedniej zmianie w drodze 
aneksu do umowy. 
Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający potwierdza, iż w/w przypadku zostanie sporządzony aneks, przy czym § 13 otrzymuje 
brzmienie: 

1. Zmiana postanowień zawartej umowy może nastąpić za zgodą obu Stron wyrażoną na piśmie,  
 w formie aneksu do umowy, pod rygorem nieważności.  

2. W przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT wynagrodzenie brutto. Wykonawcy ulegnie 
odpowiedniej zmianie w drodze aneksu do umowy 

3. Zmiany nie mogą naruszać art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych. 
Pytanie nr 2: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza przekładanie przez Wykonawcę oświadczeń 
podwykonawców i dalszych podwykonawców biorących udział w realizacji odebranych robót budowlanych o 
zapłacie wymagalnego wynagrodzenia za odebrane roboty budowlane, jako dowodów zapłaty w rozumieniu 
art. 143a ust. 1 Prawa zamówień publicznych. 
Odpowiedź nr 2: 
Zgodnie z § 9 ust. 6 ppkt 2 oraz art. 143a ust. 1 warunkiem wypłaty zapłaty przez Zamawiającego  drugiej i 
następnych części należnego wynagrodzenia za odebrane roboty budowlane jest przedstawienie dowodów 
zapłaty wymagalnego wynagrodzenia podwykonawcom i dalszym podwykonawcom o których mowa w art. 
143 c. ust. 1, biorącym udział w realizacji odebranych robót budowlanych. 
 
Pytanie nr 3: 
W nawiązaniu do § 15, pkt.4 wzoru umowy, dotyczącego możliwości odstąpienia od umowy, prosimy o 
skrócenie terminu, po którym wykonawca może odstąpić od umowy. Wykonawca, z uwagi na określone § 9 
umowy warunki płatności, przejmuje w znacznym stopniu finansowanie przedmiotowej inwestycji, 
proponujemy więc ograniczenie kolejnego, ewentualnego obciążenia do 1 miesiąca, zamiast 
proponowanych 3 miesięcy. 
Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 
 
 
 
 
 
 


